این

امر را تأیید می کند بد نیست بد مطالعات بی بی رابعه لوگاشودر این مسقط نیز اشاره شود. وی می نویسد: "در نتیجه انجام دگرگونیهای ارضی و رشد مناسبات سرمایه داری در کشاورزی، روند گرایه سدی دهقانان شتاب یافت چنانچه در سال ۱۹۵۵ (۱۳۳۴ شمسی) در روستای فشاقلی (گرگان) ۴۴ دهقان هر یک دارای ۲ هکتار زمین بودند (از طریق تقسیم اراضی سلطنتی) در سال ۱۹۶۲ (۱۳۴۱) تنها ۱۹ خانوار هر یک همان سه هکتار زمین را داشتند، مساحت زمین های ده خانوار روستائی کاهش یافته بود. (به دلیل فروش بخشی از زمین) و به زمین های ۱۵ خانوار از طریق خرید زمین های دهقانان دیگر و با احیاء اراضی تازه افزوده شده بود." (۶-۹۲).